�/8Schwimmerschalter
mit zwei Schaltkontakten und einem
Temperatur	kontakt
Typ ABZMS-35
Geräteserie 1X
RD 50212/04.07
Ersetzt: AB 31-35
Inhaltsübersicht Merkmale

Inhalt	 Seite
Merkmale, Symbol� 1
Bestellangaben� 2
Vorzugstypen	 2, 3
Technische Daten	 3, 4
Leitungsdosen� 4
Schwimmerschalter mit zwei Schaltkontakten:
• Geräteabmessungen	 5
• Kontaktbelegung	 5
• Funktion Niveauschalter	 5
Schwimmerschalter mit zwei Schaltkontakten und Temperatur-
kontakt:
• Geräteabmessungen	 6
• Kontaktbelegung	 6
• Funktion Niveauschalter und Temperaturkontakt	 6
Ersatzteile	 7
Zuordnung zu Behälter	 7
Montagehinweise	 8
Verwendung in explosionsgefährdeten Bereiche (ATEX)	 8
Normative Verweisung	 8
Symbol
mit zwei Schaltkontakte mit zwei Schaltkontakte und
einem Temperaturkontakt
Merkmale� 1
Symbol� 1
Bestellangaben� 2
Vorzugstypen: Schwimmerschalter mit zwei Schaltkontakten� 2
Vorzugstypen: Schwimmerschalter mit zwei Schaltkontakten und
Temperaturkontakt� 3
Technische Daten� 3
Leitungsdosen � 4
Geräteabmessungen� 5
Ersatzteile� 7
Zuordnung zu Behälter� 7
Montagehinweise� 8
Verwendung in explosionsgefährdeten Bereichen nach Richtlinie
94/9/EG (ATEX)� 8
Normative Verweisung� 8
�/8	 Bosch Rexroth AG	 Hydraulics ABZMS-35    RD 50212/04.07
Bestellangaben
Aggregat-Zubehör
Messgeräte	 = ABZM
Schwimmerschalter 	 = S
Ausführung 	 = 35
Geräteserie 10 bis 19 	 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Minimaler Kontakt
Schaltpunkt L1 in mm z. B. 120 mm 	 = 120
Öffner 	 = F
Maximaler Kontakt
Schaltpunkt L2 in mm z.B. 50 mm 	 = 050
2) elektrischer Anschluss
K24 =	 Gerätestecker 04pol M12x1
K14 =	 Gerätestecker 04pol
(3+PE) DIN EN 175301-803
(Schwimmerschalter ohne
Temperaturkontakt)
K6 =	 Gerätestecker 07pol
(6+PE) DIN EN 175201-804
(Schwimmerschalter mit
Temperaturkontakt)
Temperaturkontakt
ohne Bez. =	 ohne Schaltkontakt
T63F = 1)  Schaltkontakt Öffner bei 63 °C
T70F =	 Schaltkontakt Öffner bei 70 °C
T80F = 1)  Schaltkontakt Öffner bei 80 °C
F =	 Öffner
S =	 Schließer
ABZM S 35 1X  F
Bestellbeispiel:
– 	Schwimmerschalter mit Anschlussgewinde M20x1,5, mit 2 fest eingestellten
	 Schaltkontakten,
– 	Schaltpunkt L1 = 90 mm Öffner,
–	Schaltpunkt L2 = 30 mm, Schließer
–	Gerätestecker K24 für Leitungsdose Z24 (M12x1)
ABZMS-35-1X/090F030S-K24   Material-Nr. R901057912
Vorzugstypen: Schwimmerschalter mit zwei Schaltkontakten
Auswahl für ABSKG ...
Schaltpunkt in mm [inch]
Typ Material-Nummer
L1 L2
ABSKG 10 ...   90 [3.54] 30 [1.18] ABZMS-35-1X/090F030S-K24 R901057912
ABSKG 20 ... 120 [4.72] 50 [1.97] ABZMS-35-1X/120F050S-K24 R901057913
ABSKG 40 ... und 60 ... 165 [6.50] 85 [3.35] ABZMS-35-1X/165F085S-K24 R901057914
1) nur auf Anfrage
2) Die Leitungsdosen gehören nicht zum Lieferumfang und sind bei Bedarf
	 gesondert zu bestellen (siehe Seite 4).
Schwimmerschalter mit min./max.-Schaltpunkten
Schwimmerschalter mit min.-Vorwarnungs-Schaltpunkten
Auswahl für ABSKG ...
Schaltpunkt in mm [inch]
Typ Material-Nummer
L1 L2
ABSKG 10 ...   90 [3.54]   60 [2.36] ABZMS-35-1X/090F060S-K24 R901088809
ABSKG 20 ... 120 [4.72]   90 [3.54] ABZMS-35-1X/120F090S-K24 R901088810
ABSKG 40 ... und 60 ... 165 [6.50] 135 [5.32] ABZMS-35-1X/165F135S-K24 R901088811
Weitere Vorzugstypen,
siehe Seite 3
Die Schaltpunkte der Schwimmerschalter sind abgestimmt auf
die Kleinaggregate ABSKG ... nach Datenblatt RD 51013.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 50212/04.07    ABZMS-35 �/8
Vorzugstypen: Schwimmerschalter mit zwei Schaltkontakten und Temperaturkontakt
Auswahl für ABSKG ...
Schaltpunkt in mm [inch]
Typ Material-Nummer
L1 L2
ABSKG 10 ...   90 [3.54] 30 [1.18] ABZMS-35-1X /090F030S-T70F-K24 R901057916
ABSKG 20 ... 120 [4.72] 50 [1.97] ABZMS-35-1X /120F050S-T70F-K24 R901057918
ABSKG 40 ... und 60 ... 165 [6.50] 85 [3.35] ABZMS-35-1X /165F085S-T70F-K24 R901057920
Schwimmerschalter mit min./max.-Schaltpunkten und Temperaturkontakt
Schwimmerschalter mit min.-Vorwarnungs-Schaltpunkten und Temperaturkontakt
Auswahl für ABSKG ...
Schaltpunkt in mm [inch]
Typ Material-Nummer
L1 L2
ABSKG 10 ...   90 [3.54]   60 [2.36] ABZMS-35-1X /090F060S-T70F-K24 R901088812
ABSKG 20 ... 120 [4.72]   90 [3.54] ABZMS-35-1X /120F090S-T70F-K24 R901088813
ABSKG 40 ... und 60 ... 165 [6.50] 135 [5.32] ABZMS-35-1X /165F135S-T70F-K24 R901088814
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
allgemein
Temperaturbereich °C [°F] 0 bis 90 [32 bis 194]
Einbaulage senkrecht ±10 °